ea non pervenit, quia *Syndulfus* episcopus Viennensis, unus ex *Domnoli* successoribus, anno DCXXIV vel DCXXV Concilio Rhemensi subscripsit, et cum annos LXXVII nata mortua fuerit, ultra annum DCXXVII vitam prorogavit; cum quinquennis matri restituta fuerit jussu *Guntramni* regis, qui anno DLXI regnare cepit, annos scilicet quinque postquam *Rusticula* in lucem prodiit.

9. *Maximus episc. Avenionensis falsis delationibus deceptus.* — *Clotarii* regis filius, cujus meminit *Florentius*, omnibus Gallicis Historicis ignotus. Rex vero, quem occulte nutritivisse *Rusticula* est accusata, alius esse non potest, quam *Childebertus* Theodorici regis filius, qui ex fratrum cæde a *Clotario* patrata sese subduxit, ut suo loco dixi. Denique *Maximus* episcopus, qui dicitur accusasse *Rusticulam*, est *Maximus* Avenionensis episcopus, cujus reliquiæ Avenione in Ecclesia metropolitana honorantur, qui ideo in hoc facto id solum reprehensione dignum egisse videtur, quod falsis delationibus deceptus (uti sanctissimis viris sæpe contigit) *Rusticulam* accusavit apud *Clotarium*. Festus ejus dies Avenione agitur xviii mensis Augusti. Cum vero num. 27 Vita sanctæ *Rusticolæ* post narratum ejus Parisiis Arelatem reditum dicatur: « Transacta hac tempestate, commorata est cum filiabus annis quatuordecim », annoque DCXXXII *Rusticula* e vivis excesserit, liquet *Maximum* et *Domnulum* in vivis fuisse an. DCXXVIII, coque *Rusticulam* Parisios deductam, postquam aliquot ante menses de rege occultato accusata fuisset.

10. *Persæ Jazdegiirdem sibi regem præficiunt.* — *Elmacinus* lib. I Hist. Saracenicæ cap. 2, ista de Persis narrat: « Convenerunt Persæ anno XI Hegiræ, imperante *Abubecro*. Cumque ad eum accessissent, ob seditionem et necem regum ipsorum, et qui ipsi supervenerat defectum, petierunt filium *Chosroæ* nomine *Jazdegiirdem*, qui fugerat a *Siroe*, atque eum regem super se constituerunt, cum annos haberet xv. Erant autem voluntates eorum diversæ, et conventus divisi atque inter se pugnantes; omniumque provinciarum, oppidorum et pagorum incolæ bellum inferentes vicinis: et ita singulæ quoque civitates discordes in se erant ». De quibus intestinis bellis mentionem etiam facit *Theophanes*, sicuti et de *Hormisdæ* creatione anno Æræ Alexandrinæ DCXXIII, idem enim *Hormisdas* ac *Jazdegiirdes*: regibus quippe Persarum pluribus nominibus appellari familiare fuit. *Scaliger* lib. 3 canonum Isagogic. part. II, num. 119, ait, *Haiton* hunc *Jazdegiirdem* vocare *Asob Arior*, et *Georgio Chrysococce Medico* est *ιαζεδαγιρτης Αριος*, inquit idem *Scaliger*, qui tamen lib. 3 de Emendat. Temp. pag. 211 dicit, ab *Haitone* nominari *Ascaiorth*; ita proclive est Latinis Orientalium nomina corrumpere. Ibidem scribit, in editione latina *Abbateni* mire detorta esse nomina Persica, ibique *Jazdegiirdem* vocari filium *Kiste*, interpretem tamen scripsisse *Kisre*, quod *Chosroen* significat, et infra